
令和７年度 高校・大学生のための体験活動支援の推進事業 

自主企画事業支援プロジェクト 

「フレモリキャンプ〜自然にフレてモリモリ学ぼう！〜」開催要項 

 

1. 趣 旨  自然と触れ合うレクリエーションや木材を活用した体験活動を行うことで、人と森との 

関わりや自然環境について主体的に考えられるようにする。 

2. 主 催  独立行政法人国立青少年教育振興機構 国立室戸青少年自然の家 

3. 協  力  こうち森林救援隊 

4. 期 日  令和７年９月１４日（日）～１５日（月） １泊２日 

5. 場 所  独立行政法人国立青少年教育振興機構 国立室戸青少年自然の家 

6. 対 象  小学４～６年生 ３０名 （※応募者多数の場合は抽選となります。） 

7. 指  導  室戸ボランティアリーダー（学生ボランティア団体）、国立室戸青少年自然の家職員 

8. 日 程 

９月１４日（日） ９月１５日（月） 

 8:55 はりまや橋観光バスターミナル出発 

11:30 国立室戸青少年自然の家到着 

11:45 開講式 

12:00 昼食（食堂） 

13:00 アイスブレイク 

13:30 モリとフレ合おう！（森ビンゴと木工工作） 

15:30 テント設営 

16:30 モリモリ学んで、食べて！（野外炊事） 

19:30 入浴 

21:00 ふりかえり 

22:00 就寝 

 6:00 起床・朝準備 

 6:30 朝のつどい 

 6:45 朝食（カートンドッグ） 

 8:00 テント片付け 

 9:30 モリの資源にフレて、作って！（竹クラフト） 

11:30 昼食（流しそうめん） 

12:30 ふりかえり・アンケート 

13:00 閉講式 

13:30  事業終了・バス出発 

16:30 はりまや橋観光バスターミナル到着 

※ スケジュールは予告なく変更する場合がありますのでご了承ください。 

9. 参 加 費  ５，０００円（予定）（食費４食、施設使用料、保険料、クラフト材料費等の合計） 

10. 持 ち 物  参加費、着替え（長袖長ズボン）、洗顔用具（歯磨きセットほか）、ハンカチ、 

        水筒、軍手、寝間着、タオル類（入浴用、汗拭き用）、雨具、筆記用具、保険証コピー、   

マスク・常備薬・酔い止め（必要な人）、ビニール袋、帽子、虫よけスプレー 

11. 申込方法  右もしくは裏面の二次元バーコードからお申し込みください。 

      ※バス送迎のご希望についても申込フォーム内にてご入力ください。 

12. 申込締切  令和７年９月５日（金） 

13. そ の 他   

・ご提出いただいた個人情報は、「独立行政法人国立青少年教育振興機構が保有す

る個人情報の適切な管理に関する規程」等に基づき適切に管理し、この事業に関する事務のみに使

用し、法令等に定める場合を除いて第三者に開示することはありません。 

・本事業で職員等が撮影した写真や映像、制作物、感想文等の著作物を、当機構の広報等に使用する

目的で、報告書や刊行物、インターネット（ソーシャルメディアサービスを含む）等に掲載するこ

とがあります。また、新聞社、雑誌社等が発行する刊行物に記事・写真を掲載することがあります。

なお、当機構がインターネット上に公開した肖像及び著作物について、本人（又は保護者）から削

除依頼を受けた場合は速やかに削除します。ただし、印刷物等については対応できかねますのでご

了承ください。 


